
        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 62 del 05-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N°62 del 05-12-2023 
 

Riferita alla Proposta N. 73 del 01-12-2023. 

 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e relativa percentuale di copertura dei costi.  

Anno 2024. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  cinque del mese di dicembre alle ore 13:21, nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

Qualifica Nome Presente/Assente 
 

Sindaco Bellia Antonino Presente 

Assessore Calvagno Antonino Presente 

Assessore Petralia Giovanni Presente 

Assessore Fiore Simona Agata Presente 

Assessore Spampinato Giuseppe Assente 

Assessore Cammisa Salvatore Alessandro Presente 

 

PRESENTI:    5  ASSENTI:    1 

 

Assume la presidenza il Sindaco  Antonino Bellia. 

Assiste Segretario Dott. Giovanni Spinella. 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato: 

 

  



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 62 del 05-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

N. 73 del 01-12-2023 

 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e relativa percentuale di copertura dei costi.  

Anno 2024. 

 

Premesso: 

- che ai sensi dell’art. 6 del d.l. 28.02.1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella legge 

26.04.1983, n. 131, occorre definire, non oltre la data di deliberazione del bilancio di previsione, la 

percentuale di copertura, tramite contribuzione, tariffe ed entrate specifiche, dei costi complessivi di 

tutti i servizi pubblici a domanda individuale;  

- che l’art.3 del D.L. 22 dicembre 1981, n°786, convertito in Legge 26 febbraio 1982, n.51, e 

successive modifiche ed integrazioni, statuisce che <<per i servizi pubblici a domanda individuale le 

Provincie, i Comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione 

degli utenti, anche a carattere non generalizzato>> con le modalità, esenzioni ed agevolazioni 

previste dalle norme predette e da quelle che le hanno successivamente modificate ed integrate; 

Dato atto che l’art. 243, del D. Lgs 267/2000, stabilisce che l’obbligo della copertura minima 

del 36% dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale si applica ai soli enti in condizioni 

strutturalmente deficitari. Pertanto, nessuna copertura minima viene definita per il Comune di San 

Giovanni La Punta, che non risulta essere in condizioni di deficitarietà strutturale, come certificato 

dall’ultimo rendiconto di gestione approvato, ma, che sussiste, tuttavia, la necessità di provvedere 

alla riconferma delle aliquote dei corrispettivi dei servizi a domanda individuale alfine di mantenere 

l’equilibrio economico-finanziario del Bilancio; 

Richiamato il D.M. 31.12.1983 che individua le categorie di servizi classificabili quali 

“servizi a domanda individuale” premettendo che per tali devono intendersi tutte quelle attività 

gestite direttamente dall’Ente, poste in essere non per obbligo istituzionale, che vengono utilizzate a 

richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale; 

Considerato che, delle categorie di servizi pubblici a domanda individuale enumerate nel 

decreto del Ministero dell’interno del 31.12.1983, il 6° Settore Servizi alla Persona del Comune di 

San Giovanni La Punta gestisce le seguenti:  

A. Asili nido;  

B. Impianti sportivi;  

C. Refezione Scolastica; 

  

D. Anfiteatro Comunale;  

Visto che ai sensi dell’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 e ss.mm.ii..<< Gli 

Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 

da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 

approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno 

effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 

termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno>>.  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n 

267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il testo coordinato delle Leggi Regionali relative all’Ordinamento, nella Regione 

Siciliana, pubblicato sul supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008, n. 20; 



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 62 del 05-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n 

267 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera di C.C. n.27 del 12/10/2022, ad oggetto: “Approvazione Documento Unico 

di Programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2022/2024”; 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 12/10/2022 ad oggetto:”Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n.59 del 18/10/2022 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione 2022/2024 (art.169 del D.lgs. n. 267/2000); 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2022 ad oggetto: Variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 esercizi 2022 -2023-2024 (art.175, comma 2,3 del 

D.Lgs. n.267/2000) Assestamento generale. 

VISTO il regolamento comunale di contabilità. 

VISTE le Leggi Regionali n 44/91, n 23/98, n 10/2000 e n 30/2000. 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazione ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte: 

1. Di prevedere, con effetto dal 1° Gennaio 2024, la compartecipazione al costo dei seguenti 

servizi a domanda individuale, erogati da questo Comune:  

 

A) Utilizzo degli impianti sportivi:  

- nella misura del 50%, a beneficio delle Società Sportive, aventi sede nel territorio puntese, 

fruitori degli Impianti Sportivi, nel periodo autunno/inverno, dalle ore 8.00 alle ore 18.00, nel 

periodo Primavera/Estate dalle ore 8,00 alle ore 20,00; nella misura del 80% a beneficio delle 

Società Sportive, aventi sede nel territorio puntese, fruitori degli Impianti Sportivi, nel periodo 

Autunno/Inverno dalle ore 18.00 alle ore 22.30, nel periodo Primavera/Estate dalle ore 20,00 alle 

ore 22,30; nella misura del 100% per le Società Sportive, non aventi sede nel Comune di San 

Giovanni La Punta;  

B) Asilo Nido:  

- nella misura del 36% per i residenti, fruitori del servizio a tempo parziale, e nella misura del 

41% per i residenti, fruitori del servizio a tempo pieno; nella misura del 50% per i fruitori non 

residenti nel Comune di San Giovanni La Punta, ma che prestino attività lavorativa nel territorio 

puntese; nella misura del 100% per i fruitori non residenti nel Comune di San Giovanni La Punta. 

C) Refezione scolastica:  

- nella misura del 80%, a beneficio della collettività puntese e nella misura del 100% per i 

fruitori non residenti nel Comune di San Giovanni La Punta. 

D) Concessione in uso temporaneo dell’Anfiteatro comunale, nella misura del 95% del correlato 

capitolo di spesa, fatte salve eventuali previsioni normative. 

 

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente come previsto dall’art. 32 

della legge 18.06.2009, n 69 e l’inserimento nel sito web sezione atti amministrativi così 

come previsto dal comma 1 dell’art 18 della legge regionale 16.12.2008, n 22, modificato 

dall’art. 6 della L. R.  n. 11 del 26/06/2015, ed altresì, l’inserimento del presente 

provvedimento nel sito web del Comune sezione “Amministrazione Trasparente”, ex D.Lgs 



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 62 del 05-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

14.03.2013, n. 33, come modificato del D. Lgs. n. 97/2016, sottosezione 1° livello 

“Disposizioni Generali”, sottosezione 2° livello “Atti Generali/Atti amministrativi generali”; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs 267 del 2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza del provvedere. 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la superiore proposta; 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 6° Settore – 

Servizi alla Persona per quanto riguarda la Regolarità Tecnica; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali del 7° Settore - 

Finanze per quanto riguarda la Regolarità Contabile; 

 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 

17/05/2018 entrato in vigore il 28/06/2018 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 

14 del 30/05/2019. 

 

Ritenuta la superiore proposta meritevole di accoglimento e di dovere provvedere in merito; 

 

Con voti unanimi espressi singolarmente ed in modo palese. 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con separata ed ulteriore votazione, ad unanimità di voti espressi singolarmente ed in modo palese, 

 

DICHIARA 

 

la superiore deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e s.m.i. 

 

  



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - Delibera di Giunta n. 62 del 05-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma 

digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)". 

Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi 

informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario 
 Bellia Antonino Dott. Giovanni Spinella 

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 01-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 

N. 73 del 01-12-2023 

 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e relativa percentuale di copertura dei costi.  

Anno 2024. 

 

Premesso: 

- che ai sensi dell’art. 6 del d.l. 28.02.1983, n. 55, convertito, con modificazioni, nella legge 

26.04.1983, n. 131, occorre definire, non oltre la data di deliberazione del bilancio di previsione, la 

percentuale di copertura, tramite contribuzione, tariffe ed entrate specifiche, dei costi complessivi di 

tutti i servizi pubblici a domanda individuale;  

- che l’art.3 del D.L. 22 dicembre 1981, n°786, convertito in Legge 26 febbraio 1982, n.51, e 

successive modifiche ed integrazioni, statuisce che <<per i servizi pubblici a domanda individuale le 

Provincie, i Comuni, i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione 

degli utenti, anche a carattere non generalizzato>> con le modalità, esenzioni ed agevolazioni 

previste dalle norme predette e da quelle che le hanno successivamente modificate ed integrate; 

Dato atto che l’art. 243, del D. Lgs 267/2000, stabilisce che l’obbligo della copertura minima 

del 36% dei costi di gestione dei servizi a domanda individuale si applica ai soli enti in condizioni 

strutturalmente deficitari. Pertanto, nessuna copertura minima viene definita per il Comune di San 

Giovanni La Punta, che non risulta essere in condizioni di deficitarietà strutturale, come certificato 

dall’ultimo rendiconto di gestione approvato, ma, che sussiste, tuttavia, la necessità di provvedere 

alla riconferma delle aliquote dei corrispettivi dei servizi a domanda individuale alfine di mantenere 

l’equilibrio economico-finanziario del Bilancio; 

Richiamato il D.M. 31.12.1983 che individua le categorie di servizi classificabili quali 

“servizi a domanda individuale” premettendo che per tali devono intendersi tutte quelle attività 

gestite direttamente dall’Ente, poste in essere non per obbligo istituzionale, che vengono utilizzate a 

richiesta dell’utente e che non siano state dichiarate gratuite per legge nazionale o regionale; 

Considerato che, delle categorie di servizi pubblici a domanda individuale enumerate nel 

decreto del Ministero dell’interno del 31.12.1983, il 6° Settore Servizi alla Persona del Comune di 

San Giovanni La Punta gestisce le seguenti:  

A. Asili nido;  

B. Impianti sportivi;  

C. Refezione Scolastica; 

  

D. Anfiteatro Comunale;  

Visto che ai sensi dell’art. 1, comma 169, della Legge 27/12/2006, n. 296 e ss.mm.ii..<< Gli 

Enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 

da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 01-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 3 

approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno 

effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 

termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno>>.  

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n 

267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il testo coordinato delle Leggi Regionali relative all’Ordinamento, nella Regione 

Siciliana, pubblicato sul supplemento ordinario della G.U.R.S. del 09/05/2008, n. 20; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18.08.2000 n 

267 e ss.mm.ii.; 

Vista la Delibera di C.C. n.27 del 12/10/2022, ad oggetto: “Approvazione Documento Unico 

di Programmazione per il triennio della programmazione finanziaria 2022/2024”; 

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 12/10/2022 ad oggetto:”Approvazione 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n.59 del 18/10/2022 ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione 2022/2024 (art.169 del D.lgs. n. 267/2000); 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29/11/2022 ad oggetto: Variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 esercizi 2022 -2023-2024 (art.175, comma 2,3 del 

D.Lgs. n.267/2000) Assestamento generale. 

VISTO il regolamento comunale di contabilità. 

VISTE le Leggi Regionali n 44/91, n 23/98, n 10/2000 e n 30/2000. 

 

DELIBERA 
 

Per le motivazione ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte: 

1. Di prevedere, con effetto dal 1° Gennaio 2024, la compartecipazione al costo dei seguenti 

servizi a domanda individuale, erogati da questo Comune:  

 

A) Utilizzo degli impianti sportivi:  

- nella misura del 50%, a beneficio delle Società Sportive, aventi sede nel territorio puntese, 

fruitori degli Impianti Sportivi, nel periodo autunno/inverno, dalle ore 8.00 alle ore 18.00, nel 

periodo Primavera/Estate dalle ore 8,00 alle ore 20,00; nella misura del 80% a beneficio delle 

Società Sportive, aventi sede nel territorio puntese, fruitori degli Impianti Sportivi, nel periodo 

Autunno/Inverno dalle ore 18.00 alle ore 22.30, nel periodo Primavera/Estate dalle ore 20,00 alle 

ore 22,30; nella misura del 100% per le Società Sportive, non aventi sede nel Comune di San 

Giovanni La Punta;  

B) Asilo Nido:  

- nella misura del 36% per i residenti, fruitori del servizio a tempo parziale, e nella misura del 

41% per i residenti, fruitori del servizio a tempo pieno; nella misura del 50% per i fruitori non 

residenti nel Comune di San Giovanni La Punta, ma che prestino attività lavorativa nel territorio 

puntese; nella misura del 100% per i fruitori non residenti nel Comune di San Giovanni La Punta. 

C) Refezione scolastica:  

- nella misura del 80%, a beneficio della collettività puntese e nella misura del 100% per i 

fruitori non residenti nel Comune di San Giovanni La Punta. 



 
 

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 01-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 "Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)". Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e 

conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 3 

D) Concessione in uso temporaneo dell’Anfiteatro comunale, nella misura del 95% del correlato 

capitolo di spesa, fatte salve eventuali previsioni normative. 

 

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente come previsto dall’art. 32 

della legge 18.06.2009, n 69 e l’inserimento nel sito web sezione atti amministrativi così 

come previsto dal comma 1 dell’art 18 della legge regionale 16.12.2008, n 22, modificato 

dall’art. 6 della L. R.  n. 11 del 26/06/2015, ed altresì, l’inserimento del presente 

provvedimento nel sito web del Comune sezione “Amministrazione Trasparente”, ex D.Lgs 

14.03.2013, n. 33, come modificato del D. Lgs. n. 97/2016, sottosezione 1° livello 

“Disposizioni Generali”, sottosezione 2° livello “Atti Generali/Atti amministrativi generali”; 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.lgs 267 del 2000 e ss.mm.ii, stante l’urgenza del provvedere. 

 

 

 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 01-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
N. 73 del 01-12-2023 

 
 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e relativa percentuale di copertura dei costi.  Anno 
2024. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 6° Settore – Servizi alla Persona 

 

Visto il contenuto dell’istruttoria della proposta del provvedimento deliberativo in oggetto, ai sensi 

e per gli affetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, lettera i della L.R. n. 

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità Tecnica. 

 

San Giovanni La Punta, 01-12-2023 

 

L’ Incaricato di Funzioni Dirigenziali 
 Angemi Maria Angela 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 



        

        

        

        

        

         
   

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
  Città Metropolitana di Catania   

 

 
 

Comune di San Giovanni La Punta - PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 01-12-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue 

componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice 

dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, 

e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 1 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA 
N. 73 del 01-12-2023 

 

 

Oggetto: Servizi a domanda individuale e relativa percentuale di copertura dei costi.  Anno 
2024. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Incaricato di Funzioni Dirigenziali del 7° Settore - Finanze 

 

Visto il contenuto dell’istruttoria ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 1 della L.R. n. 

48/91 come integrato dall’art. 12 della L.R. 30/2000 esprime parere Favorevole in ordine alla 

Regolarità Contabile della proposta di deliberazione di cui all'oggetto e alla copertura finanziaria 

del provvedimento. 

 

San Giovanni La Punta, 05-12-2023 

 

L’Incaricato di Funzioni Dirigenziali 
 Cabbane' Vito Rosario 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


